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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.648 - 12/01/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Resumen estadístico Fuente: MAV

TR08Q Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 14:23 20.240,000 128,314% 25.970,750 Títulos de renta fija - $ 1.080.412 1.086.142,75
TR09Q Cauciones 304 56.877.793,04
CI 13:48 1.060.172,000 100,000% 1.060.172,000 Totales $ 57.963.935,79

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 19/01/2016 24,90 263 32.861.899,87 33.018.831,97
8 20/01/2016 24,90 7 8.694.232,44 8.741.680,81
9 21/01/2016 26,00 8 13.608.953,58 13.696.200,02
10 22/01/2016 28,00 13 216.189,09 217.847,53
13 25/01/2016 25,50 2 1.024.823,54 1.034.131,18
14 26/01/2016 29,00 10 159.009,27 160.777,97
22 03/02/2016 25,00 1 8.200,00 8.323,56

Totales: 304 56.573.307,79 56.877.793,04

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 12/01/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
04/02/2016 23 29,00 29,00 29,00 13.205,00 12.917,63 1
05/02/2016 24 18,00 18,00 18,00 70.104,54 69.116,09 4
07/02/2016 26 18,00 29,00 23,50 77.580,00 75.904,41 2
10/02/2016 29 18,00 30,00 27,00 133.300,00 130.281,95 4
11/02/2016 30 17,50 30,00 23,75 128.500,00 126.406,48 2
12/02/2016 31 18,00 30,00 22,80 249.275,48 242.995,48 5
13/02/2016 32 30,00 30,00 30,00 185.000,00 179.826,90 2
14/02/2016 33 18,00 18,00 18,00 15.000,00 14.745,49 1
15/02/2016 34 18,00 18,00 18,00 40.000,00 39.321,31 3
16/02/2016 35 19,00 19,00 19,00 112.817,69 110.742,41 1
17/02/2016 36 30,00 30,00 30,00 51.334,00 49.818,96 2
20/02/2016 39 18,00 30,50 24,25 75.000,00 72.729,33 2
22/02/2016 41 18,00 18,00 18,00 30.000,00 29.391,24 1
23/02/2016 42 18,00 18,00 18,00 26.277,59 25.731,93 2
25/02/2016 44 18,00 18,00 18,00 11.173,72 10.920,60 1
26/02/2016 45 18,00 30,50 24,25 117.492,43 113.122,04 2
28/02/2016 47 17,50 17,50 17,50 33.000,00 32.242,52 1
29/02/2016 48 18,00 18,00 18,00 30.000,00 29.292,17 1
07/03/2016 55 18,75 18,75 18,75 30.000,00 29.161,12 1
10/03/2016 58 18,75 18,75 18,75 10.000,00 9.696,16 1
11/03/2016 59 19,00 19,00 19,00 19.954,94 19.331,05 1
14/03/2016 62 18,75 18,75 18,75 30.000,00 29.059,55 1
15/03/2016 63 32,00 32,00 32,00 512.700,00 485.460,98 3
17/03/2016 65 29,00 29,00 29,00 53.100,00 50.378,20 1
18/03/2016 66 29,00 29,00 29,00 39.318,00 37.274,54 1
19/03/2016 67 29,00 29,00 29,00 53.000,00 50.207,63 1
20/03/2016 68 29,00 29,00 29,00 56.301,00 53.334,72 3
21/03/2016 69 32,00 32,00 32,00 350.000,00 329.762,52 1
25/03/2016 73 20,00 20,00 20,00 10.555,54 10.128,21 1
30/03/2016 78 18,00 18,00 18,00 33.000,00 31.762,57 1
31/03/2016 79 19,00 20,00 19,50 45.975,92 44.033,88 2
07/04/2016 86 18,00 18,00 18,00 70.000,00 67.056,85 1
08/04/2016 87 19,50 19,50 19,50 15.000,00 14.311,85 1
10/04/2016 89 21,00 21,00 21,00 200.000,00 190.049,73 1
13/04/2016 92 19,50 19,50 19,50 15.000,00 14.290,00 1
14/04/2016 93 21,00 21,00 21,00 31.000,00 29.377,40 1
21/04/2016 100 21,00 21,00 21,00 31.000,00 29.265,71 1
02/05/2016 111 22,00 22,00 22,00 31.000,00 29.039,63 1
05/05/2016 114 21,00 21,00 21,00 35.000,00 32.792,57 1
10/05/2016 119 22,00 22,00 22,00 200.000,00 186.509,96 1
11/05/2016 120 19,00 22,00 20,50 101.000,00 94.745,01 2
21/05/2016 130 22,00 22,00 22,00 31.000,00 28.683,33 1
07/06/2016 147 19,50 19,50 19,50 75.000,00 69.504,39 1
15/06/2016 155 23,00 23,00 23,00 80.000,00 72.839,75 1
20/06/2016 160 23,00 23,00 23,00 100.000,00 90.737,33 1
21/06/2016 161 23,00 23,00 23,00 43.414,80 39.393,43 1
25/06/2016 165 23,00 23,00 23,00 16.698,00 15.099,52 1
30/06/2016 170 23,00 23,00 23,00 250.995,96 226.323,58 9
08/07/2016 178 20,00 20,00 20,00 75.000,00 68.198,80 1
11/07/2016 181 20,00 20,00 20,00 150.000,00 136.397,61 1
18/07/2016 188 20,00 20,00 20,00 150.000,00 135.923,54 1
20/07/2016 190 21,00 21,00 21,00 104.910,54 94.523,33 1
22/07/2016 192 20,00 20,00 20,00 150.000,00 135.519,80 1
25/07/2016 195 20,00 20,00 20,00 150.000,00 135.452,75 1
27/07/2016 197 20,00 20,00 20,00 150.000,00 135.318,83 1
29/07/2016 199 20,00 20,00 20,00 150.000,00 135.051,80 1
31/07/2016 201 24,00 24,00 24,00 20.114,74 17.746,01 1
02/08/2016 203 20,00 20,00 20,00 150.000,00 134.918,68 1
05/08/2016 206 20,00 20,00 20,00 150.000,00 134.587,02 1
09/08/2016 210 20,00 20,00 20,00 150.000,00 134.454,81 1
12/08/2016 213 20,00 20,00 20,00 150.000,00 134.059,75 1
07/10/2016 269 35,00 35,00 35,00 150.000,00 118.879,60 1
02/01/2017 356 26,00 26,00 26,00 200.000,00 159.451,31 1

6.019.099,89 5.585.601,75 96
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 12/01/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucurs Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Avalado   120417 SOLI300600242 BAPRO  014  339  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 10.000,00
Avalado   120418 SOLI300600243 BAPRO  014  339  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 5.034,38
Avalado   120419 SOLI300600247 MACRO  285  873  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 16.872,48
Avalado   120420 SOLI250600023 NACION  011  195  Sin Inf.  Sin Inf. 25/06/2016 48hs 16.698,00
Avalado   120421 SOLI300600239 NACION  011  195  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 10.018,80
Avalado   120422 SOLI210600008 SANTA FE  330  508  Sin Inf.  Sin Inf. 21/06/2016 48hs 43.414,80
Avalado   120423 SOLI300600240 CREDICOOP  191  345  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 19.369,68
Avalado   120424 SOLI250600022 CORDOBA  020  306  Sin Inf.  Sin Inf. 25/06/2016 48hs 80.000,00
Avalado   120425 SOLI300600244 NACION  011  132  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 33.833,00
Avalado   120426 SOLI300600245 CORDOBA  020  332  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 81.613,00
Avalado   120427 SOLI310700082 CORDOBA  020  332  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2016 48hs 20.114,74
Avalado   120428 SOLI300600246 MACRO  285  384  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 43.827,00
Avalado   120429 SOLI140400005 SANTANDER  072  277  Sin Inf.  Sin Inf. 14/04/2016 48hs 31.000,00
Avalado   120430 SOLI210400008 SANTANDER  072  277  Sin Inf.  Sin Inf. 21/04/2016 48hs 31.000,00
Avalado   120431 SOLI020500009 SANTANDER  072  277  Sin Inf.  Sin Inf. 02/05/2016 48hs 31.000,00
Avalado   120432 SOLI110500006 SANTANDER  072  277  Sin Inf.  Sin Inf. 11/05/2016 48hs 31.000,00
Avalado   120433 SOLI210500012 SANTANDER  072  277  Sin Inf.  Sin Inf. 21/05/2016 48hs 31.000,00
Avalado   120434 SOLI300600241 MACRO  285  891  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 30.427,62
Avalado   120435 SOLI150600054 CORDOBA  020  306  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2016 48hs 80.000,00
Avalado   120436 SOLI200600027 CORDOBA  020  306  Sin Inf.  Sin Inf. 20/06/2016 48hs 100.000,00
Avalado   120437 SOLI120200011 GALICIA  007  121  Sin Inf.  Sin Inf. 12/02/2016 48hs 100.000,00
Avalado   120438 SOLI150200026 GALICIA  007  121  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2016 48hs 100.000,00
Avalado   120439 SOLI160200004 GALICIA  007  121  Sin Inf.  Sin Inf. 16/02/2016 48hs 100.000,00
Avalado   120440 SOLI170200007 GALICIA  007  121  Sin Inf.  Sin Inf. 17/02/2016 48hs 100.000,00
Avalado   120441 GARA030300306 SANTANDER  072  174  Sin Inf.  Sin Inf. 03/03/2016 48hs 43.185,60
Avalado   120442 GARA240200488 BICA  426  1  Sin Inf.  Sin Inf. 24/02/2016 48hs 24.000,00
Avalado   120443 GARA250200699 BICA  426  1  Sin Inf.  Sin Inf. 25/02/2016 48hs 23.620,77
Avalado   120444 GARA070300340 BICA  426  1  Sin Inf.  Sin Inf. 07/03/2016 48hs 25.750,00
Avalado   120445 GARA080300348 BICA  426  1  Sin Inf.  Sin Inf. 08/03/2016 48hs 25.750,00
Avalado   120446 GARA230200431 NACION  011  294  Sin Inf.  Sin Inf. 23/02/2016 48hs 25.000,00
Avalado   120447 GARA190300427 NACION  011  294  Sin Inf.  Sin Inf. 19/03/2016 48hs 25.000,00
Avalado   120448 ACPY070400169 GALICIA  007  TIRO  Sin Inf.  Sin Inf. 07/04/2016 48hs 70.000,00
Avalado   120449 ACPY110500197 GALICIA  007  TIRO  Sin Inf.  Sin Inf. 11/05/2016 48hs 70.000,00
Avalado   120450 ACPY070600184 GALICIA  007  TIRO  Sin Inf.  Sin Inf. 07/06/2016 48hs 75.000,00
Avalado   120451 ACPY080700236 GALICIA  007  TIRO  Sin Inf.  Sin Inf. 08/07/2016 48hs 75.000,00
Avalado   120452 ACPY280201087 MUNICIPAL  065  CENT  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2016 48hs 33.000,00
Avalado   120453 ACPY300300617 MUNICIPAL  065  CENT  Sin Inf.  Sin Inf. 30/03/2016 48hs 33.000,00
Avalado   120454 ACPY110200211 NACION  011  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 11/02/2016 48hs 120.000,00
Avalado   120455 ACPY110700220 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 11/07/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120456 ACPY180700301 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 18/07/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120457 ACPY220700267 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 22/07/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120458 ACPY250700384 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 25/07/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120459 ACPY270700227 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 27/07/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120460 ACPY290700222 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 29/07/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120461 ACPY020800154 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 02/08/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120462 ACPY050800283 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 05/08/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120463 ACPY090800204 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 09/08/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120464 ACPY120800244 NACION  011  PERE  Sin Inf.  Sin Inf. 12/08/2016 48hs 150.000,00
Avalado   120465 SOLI200700020 MACRO  285  867  Sin Inf.  Sin Inf. 20/07/2016 48hs 104.910,54
Avalado   120466 CUAV100400029 PATAGONIA  034  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 10/04/2016 48hs 200.000,00
Avalado   120467 CUAV100500020 PATAGONIA  034  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 10/05/2016 48hs 200.000,00
Avalado   120468 CUAV220200018 FRANCES  017  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 22/02/2016 48hs 30.000,00
Avalado   120469 CUAV290200008 FRANCES  017  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 29/02/2016 48hs 30.000,00
Avalado   120470 CUAV070300016 FRANCES  017  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 07/03/2016 48hs 30.000,00
Avalado   120471 CUAV140300016 FRANCES  017  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 14/03/2016 48hs 30.000,00
Avalado   120472 CUAV020100005 GALICIA  007  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 02/01/2017 48hs 200.000,00
Avalado   120473 GARA050200528 FRANCES  017  77  Sin Inf.  Sin Inf. 05/02/2016 48hs 16.741,00
Avalado   120474 GARA150201188 NACION  011  130  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2016 48hs 20.000,00
Avalado   120475 GARA100200876 NACION  011  130  Sin Inf.  Sin Inf. 10/02/2016 48hs 20.000,00
Avalado   120476 GARA200201011 NACION  011  130  Sin Inf.  Sin Inf. 20/02/2016 48hs 20.000,00
Avalado   120477 GARA050200529 NACION  011  416  Sin Inf.  Sin Inf. 05/02/2016 48hs 12.160,00
Avalado   120478 GARA120200525 PATAGONIA  034  357  Sin Inf.  Sin Inf. 12/02/2016 48hs 10.000,00
Avalado   120479 GARA050200530 PATAGONIA  034  357  Sin Inf.  Sin Inf. 05/02/2016 48hs 12.935,41
Avalado   120480 GARA120200526 PATAGONIA  034  357  Sin Inf.  Sin Inf. 12/02/2016 48hs 10.000,00
Avalado   120481 GARA070200349 NACION  011  130  Sin Inf.  Sin Inf. 07/02/2016 48hs 15.000,00
Avalado   120482 GARA140200434 NACION  011  130  Sin Inf.  Sin Inf. 14/02/2016 48hs 15.000,00
Avalado   120483 GARA050200531 SANTANDER  072  51  Sin Inf.  Sin Inf. 05/02/2016 48hs 28.268,13
Avalado   120484 GARA260200502 CHUBUT  083  13  Sin Inf.  Sin Inf. 26/02/2016 48hs 10.392,43
Avalado   120485 GARA100300838 SANTANDER  072  204  Sin Inf.  Sin Inf. 10/03/2016 48hs 10.000,00
Avalado   120486 GARA150201189 CITI  016  42  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2016 48hs 10.000,00
Avalado   120487 GARA120200527 CITI  016  237  Sin Inf.  Sin Inf. 12/02/2016 48hs 26.441,48
Avalado   120488 GARA310300981 SANTANDER  072  359  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2016 48hs 29.052,70
Avalado   120489 GARA250300640 SANTANDER  072  359  Sin Inf.  Sin Inf. 25/03/2016 48hs 10.555,54
Avalado   120490 GARA230200433 MACRO  285  550  Sin Inf.  Sin Inf. 23/02/2016 48hs 15.103,99
Avalado   120491 GARA150201190 ICBC  015  190  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2016 48hs 10.000,00
Avalado   120492 GARA230200434 CREDICOOP  191  82  Sin Inf.  Sin Inf. 23/02/2016 48hs 11.173,60
Avalado   120493 GARA250200700 CREDICOOP  191  82  Sin Inf.  Sin Inf. 25/02/2016 48hs 11.173,72
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 12/01/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucurs Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Garantizado   120339   48512680 HSBC  150  014  1414 11/01/2016 07/10/2016 48hs 150.000,00
No Garantizado   120413   2564054 PATAGONIA  034  360  2000 12/01/2016 15/03/2016 48hs 370.000,00
No Garantizado   120414   2564055 PATAGONIA  034  360  2000 12/01/2016 15/03/2016 48hs 52.700,00
No Garantizado   120415   2564056 PATAGONIA  034  360  2000 12/01/2016 15/03/2016 48hs 90.000,00
No Garantizado   120416   2564057 PATAGONIA  034  360  2000 12/01/2016 21/03/2016 48hs 350.000,00
No Garantizado   120496   52245710 MACRO  285  761  2000 28/12/2015 07/02/2016 48hs 62.580,00
No Garantizado   120497   51429292 MACRO  285  785  2133 29/12/2015 13/02/2016 48hs 130.000,00
No Garantizado   120498   69193766 SANTA FE  330  043  2109 23/12/2015 10/02/2016 48hs 18.300,00
No Garantizado   120499   80968154 ICBC  015  005  2000 10/12/2015 10/02/2016 48hs 78.000,00
No Garantizado   120500   69701918 CREDICOOP  191  067  1871 15/12/2015 17/02/2016 48hs 42.834,00
No Garantizado   120501   69701917 CREDICOOP  191  067  1871 15/12/2015 12/02/2016 48hs 42.834,00
No Garantizado   120502   51866495 MACRO  285  368  3000 14/12/2015 20/02/2016 48hs 55.000,00
No Garantizado   120503   51866494 MACRO  285  368  3000 14/12/2015 13/02/2016 48hs 55.000,00
No Garantizado   120504   37038135 GALICIA  007  105  7000 18/12/2015 26/02/2016 48hs 107.100,00
No Garantizado   120505   69392855 SANTA FE  330  036  2134 03/12/2015 11/02/2016 48hs 8.500,00
No Garantizado   120506   69392856 SANTA FE  330  036  2134 03/12/2015 17/02/2016 48hs 8.500,00
No Garantizado   120507   81771089 ICBC  015  199  2000 10/12/2015 10/02/2016 48hs 17.000,00
No Garantizado   120508   81771084 ICBC  015  199  2000 25/11/2015 04/02/2016 48hs 13.205,00
No Garantizado   120509   50937096 MACRO  285  761  2000 10/01/2016 12/02/2016 48hs 160.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  
SITUACION GENERAL DE: 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS  
CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………… C.S.; N° 1-C2) N°7 
PRORURAL II …………………………………………………………………………………C.S. 

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos 
Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario 
Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los 
estados contables. 

C.S.: Cotización Suspendida 

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS 

 
ANEXO III 

NOTA N° 10 
 
 

Ciudad de Buenos Aires, 10 de Enero de 2016 
 

A la Bolsa de Comercio de Rosario, 
Presente 
De mi consideración: 
Me dirijo a Ud. a fin de dar cumplimiento al Artículo 1 del Capítulo II del Título IV “Régimen Informativo Periódico” de las normas de la Comisión 
Nacional de Valores (texto aprobado por la R.G. 622/13 de la Comisión Nacional de Valores), acerca de la emisión y colocación de Obligaciones 
Negociables de este Banco. 
A tal efecto se adjunta a la presente carta los anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI y XII correspondientes.  
Saludo a Ud. muy atentamente. 

Tomás GODINO 
Apoderado 
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  
Anexo I:  

Informe Trimestral sobre emisión de obligaciones negociables, cedear, otros valores representativos de deuda y/o certificados de participación  

1 Emisor: Banco Hipotecario SA 

2 Tipo de valor negociable emitido: Obligaciones Negociables 

3 Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o clase y 
fecha del levantamiento de condicionamientos, en su caso): 

Programa autorizado por Resolución Nº 14.546 del 26 de junio de 2003.  
Serie 5 autorizada el 20 de abril de 2006 

4 Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase: Programa autorizado por US$ 1.200.000.000.  
Serie 5 autorizado por US$ 250.000.000. 

 Moneda: US$ (dólares estadounidenses o su equivalente en otras monedas) 

 Programa/ serie y/o clase: Programa Global de Emisión de Títulos de Mediano Plazo por US$ 
1.200.000.000.  
Obligaciones Negociables Serie 5  

5 Fecha de colocación de cada serie y/o clase: Serie 5: 27 de abril de 2006 

 Serie y/o clase Serie 5. 

6 Para el programa y/o cada clase y/o serie:  

 a)Monto colocado total: Serie 5: US$ 250.000.000. 

 b)Monto total en circulación: US$ 88.419.000 

 c)Monto total neto ingresado a la emisora: US$ 245.431.365 

7 Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %): Serie 5: 99.217% 

8 
 

Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de referencia):  

 Fija Serie 5: 9,75% 

 Flotante n.a. 

 Margen s/ tasa flotante n.a. 

9 Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase (en 
meses): 

Serie 5: 27 de abril de 2016 

10 Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en meses de 
cada serie y/o clase: 

Serie 5: 27 de abril de 2006 (semestral). 

11 Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en meses de 
cada serie y/o clase: 

Serie 5: 27 de abril de 2016 (única al vencimiento). 

12 Detalle de amortización e interés:  

 Fecha Monto amortizado/interés s/ 
condiciones de emisión 

Fecha Monto amortizado/interés pagado real 

 27 de abril de 2016 
Cada 27 de Abril y 27 de 
Octubre 

US$ 88.419.000 (amortización) 
US$ 5.986.841 (cupones de intereses) 

27 de abril de 2016 
Cada 27 de Abril y 27 de 
Octubre 

US$ 88.419.000 (amortización) 
US$ 5.986.841 (cupones de intereses) 

13 Cotización: (indicar Bolsas y/o Mercados Nacionales o Extranjeros 
en los que cotiza el programa, cada serie y/o clase) 

Euro MTF Market – Bolsa de Comercio de Luxemburgo. 
Bolsa de Comercio de Buenos Aires. 
Mercado Abierto Electrónico SA 

14 Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en acciones (Aclarar 
por cada serie y/o clase si existen incumplimientos en los pagos o 
refinanciaciones o conversiones): 

No aplica. 

15 Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase: No aplica. 

16 Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o clase:(en 
forma global y TIR): 

Serie 5: US$ 4.568.635 (descuento + gastos) TIR 10,29% 

17 Otros datos: (2) No aplica. 

18 Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos (indicar lugar y 
fecha de todas las publicaciones y/o sus modificaciones) 

Prospecto: 20 de Octubre de 2005.  
Suplemento Serie 5: 20 de abril de 2006 

19 Observaciones: Se recompraron y cancelaron US$ 122.652.000. 

Nota: El formulario deberá ser completado por los administradores de las emisoras, por cada una de las clases y/o series autorizadas y/o por cada 
programa global, autorizado, hayan o no sido colocados. Cuando se trate de fideicomisos financieros o CEDEAR, deberá adaptarse el formulario a las 
características particulares de los valores negociables. 
(1) En caso de colocación con precio de descuento, indicar porcentaje de tasa de interés anual equivalente. 